RESULTADO FINAL EDITAL 12/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.000418/2024-45
DOCUMENTO SEI Nº 2249214

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, por meio do Núcleo de Atendimento às
Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas - NAPNE, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 12/2024/ARI - CGAB/IFRO, DE 26 DE FEVEREIRO DE
2024.

1. RESULTADO FINAL

Os candidatos aprovados devem comparecer à capacitação para os monitores de estudantes
com NEE.

A capacitação ocorrerá no Mini Auditório do Campus Ariquemes, Sala 51, 3º Piso do Bloco
Administrativo, dia 27/03/2024, de 09:00H às 10:30H.

NEE Classificação Candidato Nota Situação

DF Graduação 1º LUAN GABRIEL DA PAZ MAGALHÃES 85 Aprovado
- TAÍS XAVIER GODOIS NC Desclassificada

DI Ensino
Médio

1º PÂMELA FERREIRA DE SOUZA 80 Aprovada

2º SABRYNA LARISSA DA SILVA SANTOS 70 Cadastro
reserva

3º GUILHERME FERREIRA SOMMERFELD 59 Cadastro
reserva

4º ERIK WEBERT DE OLIVEIRA RUIZ NOVACK 55 Cadastro
reserva

- IZABELA LORRANY BRUSTOLON GONÇALVES NC Desclassificada
- RAFAEL GATTO DE MORAIS NC Desclassificado

DI Graduação
1º LARISSA DA SILVA FERREIRA 100 Aprovada

2º ESTHER JACOBSEN 85 Cadastro
reserva

DI Graduação - ANE LUDMILA MONTEIRO MACHADO 45 Desclassificada

TDAH Ensino
Médio

1º GIOVANNA PULIDO SEGÓBIA 85 Aprovada

2º MELISSA DE OLIVEIRA DONATO 84 Cadastro
reserva

3º MARIA ESTELA BARRETO DA SILVA 70 Cadastro
reserva

4º KAWAN AMARAL DA SILVA 64 Cadastro
reserva

5º LUANA LIMA REAL 63 Cadastro
reserva

6º QUEREN HAPUQUE BONGIOLO DOS SANTOS 63 Cadastro
reserva

7º HENRIQUE MARTINS SILVA 60 Cadastro
reserva

8º ISABELY DOS REIS AMARO 59 Cadastro
reserva

- MARIA EDUARDA DE SOUZA QUEIROZ 20 Desclassificada

- MARIA EDUARDA DE SOUZA QUEIROZ 20 Desclassificada
- CLARA THAINÁ DE OLIVEIRA NC Desclassificada
- DAVID HENRIQUE DOS SANTOS SILVA NC Desclassificado
- FERNANDA BUFUMAN ALECRIM NC Desclassificada
- MARIA EDUARDA DOS SANTOS COELHO NC Desclassificada
 WILLIAN MARQUES SOUZA NC Desclassificado

TDAH Ensino
Médio

1º EMANUEL JOSÉ SANTOS 73 Aprovado

2º MARCOS GABRIEL MARQUES DA SILVA 68 Cadastro
reserva

3º GABRIEL PESSOA ALBERTON 64 Cadastro
reserva

4º MARIA CRISTINA DE SOUZA QUEIROZ 42 Desclassificada
- KAUAN BARROSO GAYARDO NC Desclassificado

TDAH Ensino
Médio

1º VICTOR EMANUEL FERREIRA ROCHA 83 Aprovado

2º ALESSANDRA LETÍCIA MARTHOS 82 Cadastro
reserva

3º ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 81 Cadastro
reserva

4º HUDSON GOMES MACHADO 76 Cadastro
reserva

TEA Ensino
Médio

1º JÚLIO CÉSAR SABAINI CARVALHO 77 Aprovado

2º MARIA ALICE SALGADO REUTER 74 Cadastro
reserva

3º MARIA CLARA LAMBURGUINI 74 Cadastro
reserva

4º STEFANNY LORRAYNE GONÇALVES DE OLIVEIRA 68 Cadastro
reserva

5º WÉRICA PAULA DE SOUZA 64 Cadastro
reserva

6º LUCAS DANIEL CARVALHO FERREIRA 64 Cadastro
reserva

7º EVELYN EMANOELA FIGUEIRA 63 Cadastro
reserva

8º ANNA CLARA RUIZ TRONCON 60 Cadastro
reserva

9º RAFAEL ALEXANDRE DE MIRANDA 52 Cadastro
reserva

- ANTONIO MIGUEL DE PAULA RODRIGUES NC Desclassificada
- JHULY GABRIELY CERQUEIRA DE OLIVEIRA NC Desclassificada
- LUIZA MARIA PORTUGAL SABINO NC Desclassificada

TEA Ensino
Médio

1º PEDRO WESLEI DE ASSUNÇÃO 68 Aprovado

2º THAÍS ELIZABETE BRASIL FERREIRA 67 Cadastro
reserva

3º LARISSA SCANDIAN CUNHA 65 Cadastro
reserva

4º RAFAELA LAUER DE OLIVEIRA 65 Cadastro
reserva

5º EMANUELY DE OLIVEIRA MACIEL 60 Cadastro
reserva

6º ANA BEATRIZ SILVA PEREIRA 58 Cadastro
reserva

7º VICTOR GABRIEL DE OLIVEIRA KOIKE 58 Cadastro
reserva

8º GILLIARD SANTANA DO NASCIMENTO 55 Cadastro
reserva

9º JOEL OTÁVIO PEIXOTO DA SILVA 51 Cadastro
reserva

- HIGOR RUAN FONTINELE MACHADO 32 Desclassificado

- EDUARDA SOUZA DAMAZIO NC Desclassificada
- EMANUEL DE OLIVEIRA ROSSI NC Desclassificada
- GABRIELA BALZ SPINOLA NC Desclassificada
- GEOVANA GABRIELY DA SILVA PAIXÃO NC Desclassificada
- JULIO NASCIMENTO BORGES NC Desclassificada
- KAUÃ CARLOS DOS SANTOS GUERREIRO NC Desclassificada
- NICOLAS JÚLIO GUEDES DA SILVA NC Desclassificada
- NICOLLY BEATRIZ DE PAULA AGUIAR NC Desclassificada
- RHAYSSA OLENDINA RODRIGUES DE OLIVEIRA NC Desclassificada

TEA Graduação

1º DOUGLAS OLIVEIRA FAGUNDES 98 Aprovado

2º IZABELI DE CASTRO LESBÃO 94 Cadastro
reserva

- CLAUDIA VIVIANE BARBOZA NC Desclassificada
Legenda: DI=Deficiência intelectual
                DF=Deficiência física
               TEA=Transtorno do espectro autista
               TDAH=Transtorno do Déficit de Atenção e Hiperatividade
               NC=Não compareceu

2. DOS RECURSOS

  2.1 Não foram impetrados recursos contra o resultado preliminar.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 26/03/2024, às 16:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2249214
e o código CRC B75AB2A5.

Referência: Processo nº 23243.000418/2024-45 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2249214

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0